02/06/2023, 15:51 aviso de Consulta Pública EBC nº 1/2023-DICOP/EBC - aviso de Consulta Pública EBC nº 1/2023-DICOP/EBC - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-consulta-publica-ebc-n-1/2023-dicop/ebc-487610799 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 02/06/2023 | Edição: 105 | Seção: 3 | Página: 1

Órgão: Presidência da República/Secretaria de Comunicação Social/Empresa Brasil de Comunicação S.A./Diretoria de Conteúdo

e Programação/Gabinete da Diretoria de Conteúdo e Programação

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA EBC Nº 1/2023-DICOP/EBC

Processo Administrativo EBC nº 53400-001297/2023-89-e

A EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S.A. - EBC, empresa pública federal, criada pelo Decreto

nº 6.246, de 24 de outubro de 2007, vinculada à Secretaria de Comunicação Social da Presidência da

República, nos termos do Decreto nº 11.401, de 23 de janeiro de 2023, e nos termos do art. 8º, 9º e 10, da

Seção IV, Capítulo I, do Regulamento interno de Licitações e Contratos RILC/EBC, aprovado pela

Deliberação CONSAD nº 37, de 09 de dezembro de 2019, por meio da Diretora de Conteúdo e

Programação-DICOP/EBC, torna público a realização desta CONSULTA PÚBLICA com o objetivo de

identificar e conhecer soluções e equipamentos para atender a necessidade de inovação dos cenários e

estúdios da TV Brasil, localizados em Brasília, Rio de Janeiro e São Paulo.

A Consulta Pública ficará divulgada no Portal de Compras da EBC: https://www.ebc.com.br/lei-

de-acesso-a-informacao/consulta-publica-rilcebc no período de 02/06 a 11/06/2023.

As empresas interessadas poderão participar mediante o envio de manifestação de interesse

para o endereço eletrônico consultapublicaebc@ebc.com.br, com o envio do Formulário do Anexo IV à

Consulta, preenchido com os dados da empresa, documentos comprobatórios relacionados e da(s)

solução(ões) técnica(s) a serem apresentadas.

As reuniões técnicas, com as empresas interessadas e a equipe técnica da EBC, ocorrerão no

período de 12/06 a 16/06/2023, conforme Tabela 3 no subitem 6.5 da Consulta.

Dúvidas e informações sobre o procedimento serão encaminhadas à Equipe Técnica da EBC

pelo e-mail acima.

BRUNO FREIRE

Coordenador de Controle e Validação de Processo de Aquisição e Contratação e

Conteúdo Audiovisual

Diretora de Conteúdo e Programação - DICOP

SANDRA REGINA MARIA DO CARMO TEIXEIRA

Chefe de Gabinete - Diretoria de Conteúdo e Programação - DICOP

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.